
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°157 del 22/06/2023 registro generale 

N.50 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

PIANO D'AZIONE PLURIENNALE PER LA PROMOZIONE DEL 

SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE. 

RISORSE STATALI E REGIONALI PER I SERVIZI PER L'INFANZIA 

0-3 ANNI, ANNUALITA' 2022. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 

ALL'UNIONE MONTANA.      
 

 

L’anno duemilaventitre addì ventidue del mese di giugno nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°157 del 22/06/2023 

Oggetto: PIANO D'AZIONE PLURIENNALE PER LA PROMOZIONE DEL SISTEMA 

INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE. RISORSE STATALI E REGIONALI PER I 

SERVIZI PER L'INFANZIA 0-3 ANNI, ANNUALITA' 2022. IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE ALL'UNIONE MONTANA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Viste: 

 la Deliberazione della Giunta Regionale  n. 17-5073 del 20.05.2022 con la quale la 

Regione Piemonte ha approvato il proprio atto d’indirizzo per la programmazione 

degli interventi afferenti ai servizi educativi per l’infanzia per gli anni 2022/2023, 

insieme alle disposizioni sul riparto delle risorse regionali ministeriali e regionali 

provenienti dal Piano d'Azione nazionale di cui all’art. 12 Dlgs 65/2017, con 

l’obiettivo di sostenere e potenziare la rete dei servizi alla prima infanzia 

piemontesi. 

 la Determinazione Dirigenziale n. 334 del 22 giugno 2022 della Regione Piemonte, 

nonché l’allegato A), riportante l’elenco dei comuni beneficiari delle risorse del 

fondo nazionale e delle risorse regionali dal quale risulta che le somme assegnate 

al comune di Susa ammontano complessivamente a € 33.393,10, così suddivise: 

- € 25.932,82 quale contributo statale; 

- € 7.460,28 quale contributo regionale; 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 

2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2023-2025; 

 

Considerato che in data 14.04.2023 è stata accertata in entrata sul capitolo 2053/2/1 la 

prima tranche di finanziamento statale per l’annualità 2022 pari a Euro 25.932,82, 

ricevuta il 14.04.2023; 

Dato atto che seguirà la seconda tranche di finanziamento regionale, come previsto 

dall’allegato A - riparto fondi statali e regionali annualità 2022 della determina 

dirigenziale n. 334 del 22.06.2022, è che è pertanto necessario accertare in entrata sul 

capitolo 2053/2/1 la quota di Euro 7.460,28; 

Verificato che le risorse finanziarie assegnate al Comune di Susa ammontano 

complessivamente a € 33.393,10 (€ 982,15 quota a posto bimbo), da suddividere nel 

modo seguente: 

- € 29.464,50 da trasferire all’Unione Montana Valle Susa, ente titolare della funzione 

associata per la gestione degli asili nido, per un numero di utenze pari a 30 

nell’anno 2022; 

- € 3.928,60 da trasferire al Nido in Famiglia “Bimbi Felici” di Ivana Campo Bagattin, 

con sede in Susa via Berenfels n. 23, P.I. 10767970014 entro il 31.12.2023, per un 

numero di utenze pari a 4 nell’anno 2022, previa sottoscrizione di un accordo con il 

Comune e rendicontazione delle spese effettuate; 

 

Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento Sig./Sig.ra Amelia Belmondo, nominato/a con Determina 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

n. 35 del 16.02.2023 che ha provveduto a valutare le condizioni di ammissibilità e i 

requisiti di legittimazione e a proporne l’adozione; 

Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 

dell’art. 53 d.lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 

42 d.lgs. 50/2016; 
 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 

responsabile del servizio ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.e i.; 

Ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n. 267/2000; 

Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sovra esposte; 

DETERMINA  

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo. 

2. Di accertare sul capitolo 2053/2/1 la seconda tranche di finanziamento regionale, 

pari a Euro 7.460,28, come previsto dall’allegato A - riparto fondi statali e 

regionali annualità 2022 della determina dirigenziale n. 334 del 22.06.2022; 

3. Di impegnare sul bilancio di previsione 2023 la spesa complessiva pari a € 

33.393,10, con la seguente destinazione e con la seguente imputazione: 

 € 29.464,50 all’Unione Montana Valle Susa, ente titolare della funzione 

associata per la gestione degli asili nido,  

 € 3.928,60 al Nido in Famiglia “Bimbi Felici” di Ivana Campo Bagattin, con sede 

in Susa via Berenfels n. 23, P.I. 10767970014 

 

Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo € 

2023 363 12011 3790 8 1 U.1.04.0

1.02.006 

29.464,50 

2023 364 12011 3790 11 1 U.1.04.0

3.99.999 

3.928,60 

 

 

4. Di liquidare contestualmente la quota da riversare all’Unione Montana 

ammontante ad € 29.464,50. 

5. Di dare atto che la somma di € 3.928,60 verrà erogata al Nido in Famiglia “Bimbi 

Felici” di Ivana Campo Bagattin, con sede in Susa via Berenfels n. 23, P.I. 

10767970014, previa sottoscrizione del protocollo di intesa e presentazione di 

idonea rendicontazione a consuntivo. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


